
ا�فصاحات الربع سنوية 31 ديسم� 2018

 .2

 .3

 .4

 .5

 .6

 .7

 .8

النســبة من صا� قيمة أصول الصندوق العام قيمة اســتث
ر مدير الصندوق  (ريال سعودي)

النســبة إ­ متوســط قيمة صا� أصول الصندوق العاممبلغ مصاريف التعامل (ريال ســعودي)

النسبة معايــ� ومؤ�ات قياس ا�خاطر

النسبة 

النسبة 

القيمة مؤ� أداء الصندوق

قيمة اســتث
ر مدير الصندوق  (ريال سعودي)

نسبة ا�ق�اض 

0.97%

� يوجد

مبالغ ا�رباح ا�وزعة � الربع ا�عني ونســبتها إ­ الســعر ا�و� للوحدة:

قيمة ونســبة اســتث
ر مدير الصندوق من صا� قيمة أصول الصندوق � نهاية الربع ا�عني :

مبلغ ونســبة مصاريف التعامل للربع ا�عني إ­ متوســط قيمة صا� أصول الصندوق العام:

معاي� ومؤ�ات قياس ا�خاطر:

معاي� ومؤ�ات أداء الصندوق:

نســبة ا�ق�اض من قيمة صا� أصول الصندوق � نهاية الربع ا�عني:

نســبة ا�تعاب ا¡ج
لية للربع ا�عني إ­ متوســط صا� قيمة أصول الصندوق:

ا�تعاب كنســبة من متوسط صا� أصول الصندوق

ا�فصاحات الربع ســنوية للصناديق العامة  الفقرة (ح) من ا�ادة 71 من �ئحة صناديق ا�ســتث
ر: 

إن صنــدوق أربــاح للطروحــات ا�وليــة هــو صنــدوق اســتث
ري مفتــوح ومتوافــق مــع أحــكام ال¥يعــة 

ــنوات.   ــس س ــا خم ــ° إدراجه ــر ع ــي ² ± ــ¥كات والت ــة لل ــات ا�ولي ــط � الطروح ــتثمر فق ــ´مية، ويس ا¡س

الصنــدوق أيضــا يســتثمر  � صناديــق الطروحــات ا�وليــة ا�توافقــة مــع  أهــداف  ال¥كــة ا�ســتث
رية، أســهم 

ــهم  ــت)، وأس ــة (ري ــة ا�تداول ــق العقاري ــتث
ر � الصنادي ــو) وا�س ــوازي (¹ ــوق ا� ــة � الس ــ¥كات ا�درج ال

حقوق ا�ولوية � ســوق ا�سهم الســعودية وصناديق ا�ستث
ر العامة.

عــ¥ة   ºأكــ أســهمهم  تشــكل  الذيــن  ا�صُدريــن  ونســب  �ســ
ء  قا¿ــة 

ــي  ــع ا�عن ــن الرب ــوم م ــي � أول ي ــ
 ه ــدوق ك ــة الصن ــتث
رات � محفظ اس

(كــ
 � نهاية 1 اكتوبر  2018):

معلومات الصندوق

الهدف ا�ستث
ري:

�كة ال¥ق ا�وســط لصناعة وإنتاج الورق

�كة ال¥ق ا�وســط للرعاية الصحية

استث
رية صناديق 

�كة الخطوط الســعودية للتموين

�كة الح
دي للتنمية وا¡ســتث
ر

ال¥كة الســعودية للعدد وا�دوات

�كة الصناعات الكهربائية

ال¥كة الســعودية للخدمات ا�رضية

�كة بوان

ال¥كــة الوطنية للرعاية الطبية

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

الرقم       النسبة اسم السهم 

 .1

ا�ؤ� ا�رجعي

العملة

تاريخ إط´ق الصندوق

أمÈ الحفظ

رسوم ا�ش�اك

رسوم ا¡دارة 

رسوم الحفظ

مؤ� ســتاندرد آند بورز لصندوق أرباح للطروحات ا�ولية

الريال السعودي

2 أبريل 2011

ا�¹اء لÌستث
ر

تصل إ­ 2% 

1.75%

 %0.10 ســنويا وبحد أدÍ 40،000 ريال سعودي

15.29%

15.04%

14.99%

14.10%

8.36%

6.86%

6.23%

2.69%

2.16%

1.29%

67,178.800.35%

0% 0

-15.97

0.24%

مؤ� شارب 

 2018  ºم´حظة: كل ا�رقام الســابقة حتى  31 ديســم *

-- --

ا�نحراف ا�عياري 

العائد منذ ا¡نشاء

العائد منذ 3 سنوات

العائد منذ 5 سنوات

+50.91%
-33.24%
-15.92%

صنــدوق أرباح للطروحات ا�ولية



ــº عرضــا أو دعــوة ل´ســتث
ر أو  ــم: 37-07083. إن هــذا العــرض التوضيحــي � يعت ــة رخصــة رق ــة الســوق ا�الي ــل هيئ ــا بالعمــل مــن قب ــاح) وا�رخــص له ــة (أرب ــاح ا�الي إن هــذا العــرض التوضيحــي مــن إعــداد �كــة أرب

ا�كتتــاب � أيــة أوراق ماليــة، و� يعتــº هــذا العــرض التوضيحــي أو أي مــن محتوياتــه أساســاً �ي عقــد أو التــزام. إن هــذا العــرض التوضيحــي مقــدم لكــم ¡عطــاء ا�علومــات فقــط و� يجــوز إعــادة إنتاجــه أو توزيعــه وإعطائــه 

�ي شــخص أخر. � يجوز توزيع هذا العرض التوضيحي أو أية نســخة منه خارج حدود ا�ملكة العربية الســعودية أو � أي مكان ±نع القانون توزيعه

لقــد قامــت �كــة أربــاح بجمــع ا�علومــات والوصــول إ­ ا×راء ا�تضمنــة � هــذا العــرض التوضيحــي مــن خــ´ل مصــادر تعتقــد أن بإمكانهــا ا�عتــ
د عــ° مصداقيتهــا، و² تقــم �كــة أربــاح بالتأكــد مــن مصداقيــة ا�علومــات 

بشــكل مســتقل. بنــاءً عــ° مــا تقــدم، فــإن أربــاح � تقــدم أيــة ض
نــة فيــ
 يتعلــق بعدالــة أو دقــة أو اكتــ
ل أو صحــة ا�علومــات أو ا×راء ا�طروحــة � هــذا العــرض التوضيحــي. إن أربــاح � تتحمــل أيــة مســؤولية عــن أيــة 

خســائر ناتجــة عــن اســتع
ل هــذا العــرض التوضيحــي أو محتوياتــه، أو خســائر مرتبطــة بهــذا العــرض التوضيحــي أو بدقــة ا�علومــات أو اكت
لهــا فيــه أو � أي مســتند أخــر تــم إعــداده مــن قبــل أربــاح أو تــم إرســاله إ­ أي 

ــرض  ــة موضــوع هــذا الع ــار ا�وراق ا�الي ــد وأخط ــم فوائ ــا وتقيي ــرض التوضيحــي وتحليله ــا � هــذا الع ــة أو ا�شــار إليه ــات ا�تضمن ــن ا�علوم ــق م ــن التحق ــون الشــخص ا�ســتلم مســؤو�ً ع ــاح، ويك ــل أرب ــن قب شــخص م

التوضيحي أو أي مســتند مشابه. 

إن ا×راء والتوقعات  ا�تضمنة � هذا العرض التوضيحي تشــكل رأي أرباح وهي خاضعة للتغي� دون أي إشــعار مســبق. إن ا�داء التاريخي لÛوراق ا�الية � يشــكل ض
ناً للنتائج ا�ســتقبلية.

قــد تشــارك أربــاح مــن وقــت �خــر � عمليــات Ýويــل �ي مــن مصــدري ا�وراق ا�اليــة ا�شــمولة � هــذا العــرض التوضيحــي وقــد تقــدم خدمــات للمصــدر أو تتقــدم بعــرض لتقديــم خدمــات للمصــدر، وقــد تقــوم بعمليــات 

ــة قبــل نــ¥ هــذا العــرض التوضيحــي وتوزيعــه. وعــ° مــن يتســلم هــذا  ــا�وراق ا�الي ــات متعلقــة ب ــاح، ضمــن حــدود القانــون، أن تقــوم بعملي ــارات ا�تعلقــة بهــا. مــن ا�مكــن �رب ــة أو ا�ختي بيــع و�اء � ا�وراق ا�الي

العــرض التوضيحــي ا¡�ــام بكافــة ا�علومات وا�لتزام بكافة ا�حددات ا�ذكورة أع´ه. بقبول هذا العرض التوضيحي يقبل ا�ســتلم ا�لتزام  Þحتويات إخ´ء ا�ســؤولية هذا.

مــا ² يــ¥ بخــ´ف ذلــك، � يســمح إط´قــا بنســخ أي مــن ا�علومــات الــواردة � هــذه النــ¥ة جزئيــاً أو كليــاً دون الحصــول عــ° أذن مكتــوب مســبق ومحــدد مــن �كــة أربــاح ا�اليــة. البيانــات الــواردة � هــذا التقريــر تــم 

الحصــول عليهــا مــن �كــة رويــ�ز و�كــة بلومــºج ومصــادر حكوميــة ومــن مصــادر إحصائيــة محليــة أخــرى، مــا ² تتــم ا¡شــارة لخــ´ف ذلــك. لقــد بذلــت �كــة أربــاح ا�اليــة جهــدا كبــ�ا للتحقــق مــن أن محتويــات هــذه 

الوثيقــة تتســم بالدقــة � كافــة ا�وقــات. حيــث � تقــدم أربــاح ا�اليــة أيــة ض
نــات أو ادعــاءات أو تعهــدات äاحــة كانــت أم ضمنــا، كــ
 أنهــا � تتحمــل أيــة مســاءلة قانونيــة مبــا�ة كانــت أم غــ� مبــا�ة أو أي مســئولية 

عن دقة أو اكت
ل أو منفعة أي من ا�علومات التي تحتويها هذه الن¥ة. � تهدف هذه الن¥ة إ­ اســتخدامها أو التعامل معها بصفة أنها تقدم توصية أو خيار أو مشــورة �تخاذ أي إجراء/إجراءات � ا�ســتقبل.

أعد هذا البحث بغرض الدعاية فقط و� ±كن اعتباره توصية أو عرض بيع أو عرض �اء، أن قيمة أســهم وا�دوات ا�الية والدخل ا�تحقق منها عرضة ل´رتفاع وا�نخفاض حســب ظروف الســوق.

أن ا�ســتث
ر � ا�ســهم وبعــض ا�دوات ا�اليــة ا�خــرى ينطــوي عــ° مخاطــرة مرتفعــة، وعليــه فإنــه ينبغــي أن يكــون Þقــدور ا�ســتثمرين تحمــل ا�خاطــر ا�قتصاديــة ا�حتملــة �ســتث
رهم كليــاً أو جزئيــا؛ً. ±كــن �ســعار 

ــاح ا�اليــة كل مســتثمر استشــارة مستشــاريه الخاصــÈ لتحديــد جــدوى  أو قيمــة ا�وراق ا�اليــة أن تنخفــض وان يســ�د ا�ســتثمر مبلغــاً اقــل مــن ا�بلــغ الــذي اســتثمره، أو قــد يخــê جميــع اســتث
راته. تنصــح �كــة أرب

وم´¿ة ا�ســتث
ر بالنســبة إليه، ويجب ع° جميع ا�ســتثمرين قراءة ا¡فصاح الخاص با�خاطر ا�تعلق با�خاطر الرئيســية التي ينطوي عليها ا�ســتث
ر.

إخ´ء ا�سؤولية

ا�فصاحات الربع سنوية 31 ديسم� 2018

الخليج، طريق 

برج سامك،

الثامن، الطابق 

صندوق بريد 8807، 

الدمام  31492،

العربية السعودية. ا�ملكة 

 :ìالرقم ا�جا

ت:

ف:

www.arbahcapital.com :ا�وقع

قسم ا�بحاث 

research@arbahcapital.com:ìيد ا¡لك�وºال

ت:

قسم إدارة ا�صول

am@arbahcapital.com:ìيد ا¡لك�وºال

ت:

قسم الوساطة

a.alsyari@arbahcapital.com :ìيد ا¡لك�وºال

ت:

customercare@arbahcapital.com  :خدمة العم´ء

أرباح ا�الية

+966-13-831-6444
+966-13-809-4906

صنــدوق أرباح للطروحات ا�ولية

+966-3831-6483

+966-3831-6455

+966-3831-6490

Lorem ipsum


