

# صندوق أرباح للطروحات الأولية

الإفصاحات الربع سنوية 31 ديسمبر 2018

أرباح المالية  
Arbah Capital



الإفصاحات الربع سنوية للصناديق العامة الفقرة (ج) من المادة 71 من لائحة صناديق الاستثمار:

## الهدف الاستثماري:

إن صندوق أرباح للطروحات الأولية هو صندوق استثماري مفتوح ومتوافق مع أحكام الشريعة الإسلامية، ويستثمر فقط في الطروحات الأولية للشركات والتي تم إدراجها على إدراجها خمس سنوات. الصندوق أيضاً يستثمر في صناديق الطروحات الأولية المتفقة مع أهداف الشركة الاستثمارية، أسمها الشركات المدرجة في السوق الموازي (مو) والاستثمار في الصناديق العقارية المتداولة (ريت)، وأسمها حقوق الأولوية في سوق الأسهم السعودية وصناديق الاستثمار العامة.

قائمة لأسماء ونسب المُصدرين الذين تشكل أسمائهم أكبر عشرة استثمارات في محفظة الصندوق كما هي في أول يوم من الربع المعنوي (كما في نهاية 1 أكتوبر 2018):

.1

الرقم	اسم السهم	النسبة
1	شركة الشرق الأوسط لصناعة وإنتاج الورق	15.29%
2	شركة الشرق الأوسط للرعاية الصحية	15.04%
3	صناديق استثمارية	14.99%
4	شركة الخطوط السعودية للتأمين	14.10%
5	شركة الحمادي للتنمية والإستثمار	8.36%
6	الشركة السعودية للعدد والأدوات	6.86%
7	شركة الصناعات الكهربائية	6.23%
8	الشركة السعودية للخدمات الأرضية	2.69%
9	شركة بوان	2.16%
10	الشركة الوطنية للرعاية الطبية	1.29%

نسبة الأتعاب الإجمالية للربع المعنوي إلى متوسط صافي قيمة أصول الصندوق:

الأتعاب كنسبة من متوسط صافي أصول الصندوق

0.97%

.2

مبالغ الأرباح الموزعة في الربع المعنوي ونسبةها إلى السعر الأولي للوحدة:

لا يوجد

.3

قيمة ونسبة استثمار مدير الصندوق من صافي قيمة أصول الصندوق في نهاية الربع المعنوي :

قيمة استثمار مدير الصندوق (ريال سعودي)	النسبة من صافي قيمة أصول الصندوق العام
0	0%

.4

مبلغ ونسبة مصاريف التعامل للربع المعنوي إلى متوسط قيمة صافي أصول الصندوق العام:

مبلغ مصاريف التعامل (ريال سعودي)	النسبة إلى متوسط قيمة صافي أصول الصندوق العام
67,178.80	0.35%

.5

معايير ومؤشرات قياس المخاطر:

معايير ومؤشرات قياس المخاطر	النسبة
الانحراف المعياري	0.24%

.6

معايير ومؤشرات أداء الصندوق:

مؤشر أداء الصندوق	القيمة
مؤشر شارب	-15.97
قيمة استثمار مدير الصندوق (ريال سعودي)	النسبة
العائد منذ الإنشاء	+50.91%
العائد منذ 3 سنوات	-33.24%
العائد منذ 5 سنوات	-15.92%

.7

نسبة الاقتراض من قيمة صافي أصول الصندوق في نهاية الربع المعنوي:

نسبة الاقتراض	النسبة
--	--

.8

\* ملاحظة: كل الأرقام السابقة حتى 31 ديسمبر 2018



قسم الأبحاث	طريق الخليج، برج سامك، الطابق الثامن، صندوق بريد 8807 الدمام 31492 المملكة العربية السعودية.
البريد الإلكتروني: research@arbahcapital.com	ت: +966-3831-6483
قسم إدارة الأصول	البريد الإلكتروني: am@arbahcapital.com
ت: +966-3831-6455	العنوان: 31492 الدمام، المملكة العربية السعودية.
قسم الوساطة	الرقم المجاني: +966-13-831-6444 ت: +966-13-809-4906 ف: customercare@arbahcapital.com
البريد الإلكتروني: a.alsyari@arbahcapital.com	الموقع: www.arbahcapital.com
خدمة العملاء: customercare@arbahcapital.com	

## إخلاء المسؤولية

إن هذا العرض التوضيحي من إعداد شركة أرباح المالية (أرباح) والمرخص لها بالعمل من قبل هيئة السوق المالية رخصة رقم: 07083-37. إن هذا العرض التوضيحي لا يعتبر عرضاً أو دعوة للاستثمار أو الالكتنات في أية أوراق مالية، ولا يعتبر هذا العرض التوضيحي أو أي من محتوياته أساساً لعقد أو التزام. إن هذا العرض التوضيحي مقدم لكم لإعطاء المعلومات فقط ولا يجوز إعادة إنتاجه أو توزيعه وإعطائه لأي شخص آخر. لا يجوز توزيع هذا العرض التوضيحي أو أية نسخة منه خارج حدود المملكة العربية السعودية أو في أي مكان يمنع القانون توزيعه

لقد قامت شركة أرباح بجمع المعلومات والوصول إلى الآراء المتضمنة في هذا العرض التوضيحي من خلال مصادر تعتمد أن بإمكانها الاعتماد على مصداقيتها، وتم قم شركه أرباح بالتأكد من مصداقية المعلومات بشكل مستقل. بناءً على ما تقدم، فإن أرباح لا تقدم أية ضمانة فيما يتعلق بعدهلة أو دقة أو اكمال أو صحة المعلومات أو الآراء المطروحة في هذا العرض التوضيحي. إن أرباح لا تتحمل أية مسؤولية عن أية خسائر ناتجة عن استعمال هذا العرض التوضيحي أو محتوياته، أو خسائر مرتبطة بهذا العرض التوضيحي أو بدقة المعلومات أو اكمالها فيه أو في أي مستند آخر تم إعداده من قبل أرباح أو تم إرساله إلى أي شخص من قبل أرباح، ويكون الشخص المستلم مسؤولاً عن التحقق من المعلومات المتضمنة أو المشار إليها في هذا العرض التوضيحي وتحليلها وتقديرها وفائد وأخطار الأوراق المالية موضوع هذا العرض التوضيحي أو أي مستند مشابه.

إن الآراء والتوقعات المضمنة في هذا العرض التوضيحي تشكل رأي أرباح وهي خاضعة للتغيير دون أي إشعار مسبق. إن الأداء التاريخي للأوراق المالية لا يشكل ضماناً للنتائج المستقبلية.

قد تشارك أرباح من وقت لآخر في عمليات تمويل لأي من مصادر الأوراق المالية المشمولة في هذا العرض التوضيحي وقد تقدم خدمات للمصدر أو تقدم بعرض تقديم خدمات للمصدر، وقد تقوم بعمليات بيع وشراء في الأوراق المالية أو الآخريات المتعلقة بها. من الممكن لأرباح، ضمن حدود القانون، أن تقوم بعمليات متعلقة بالأوراق المالية قبل نشر هذا العرض التوضيحي وتوزيعه. وعلى من يتسلم هذا العرض التوضيحي الإلزام بكافة المعلومات والالتزام بكافة المحدّدات المذكورة أعلاه. بقبول هذا العرض التوضيحي يقبل المستلم الالتزام بمحظيات إخلاء المسؤولية هذا.

ما لم يشر بخلاف ذلك، لا يسمح إطلاقاً بنسخ أي من المعلومات الواردة في هذه النشرة جزئياً أو كلياً دون الحصول على إذن مكتوب مسبق ومحدد من شركة أرباح المالية. البيانات الواردة في هذا التقرير تم الحصول عليها من شركة روبيتز وشركة بلومبرغ ومصادر حكومية ومن مصادر إحصائية محلية أخرى، ما تم الإشارة لخلاف ذلك. لقد بذلت شركة أرباح جهداً كبيراً للتحقق من أن محتويات هذه الوثيقة تتسم بالدقة في كافة الأوقات. حيث لا تقدم أرباح المالية أية ضمانات أو ادعاءات أو تعهدات صراحة كانت أم ضمناً، كما أنها لا تتحمل أية مسؤولية قانونية مباشرة كانت أم غير مباشرة أو أي مسؤولية عن دقة أو اكمال أو منفعة أي من المعلومات التي تحتويها هذه النشرة. لا تهدف هذه النشرة إلى استخدامها أو التعامل معها بصفة أنها تقدم توصية أو خيار أو مشورة لاتخاذ أي إجراء/إجراءات في المستقبل.

أعد هذا البحث بغرض الدعاية فقط ولا يمكن اعتباره توصية أو عرض بيع أو عرض شراء، أن قيمة أسهم والأدوات المالية والدخل المتتحقق منها عرضة للارتفاع والانخفاض حسب ظروف السوق.

أن الاستثمار في الأسهم وبعض الأدوات المالية الأخرى ينطوي على مخاطرة مرتفعة، وعليه فإنه ينبغي أن يكون بمقدور المستثمرين تحمل المخاطر الاقتصادية المحتملة لاستثمارهم كلياً أو جزئياً. يمكن لأسعار أو قيمة الأوراق المالية أن تخفض وان يسترد المستثمر مبلغاً أقل من المبلغ الذي استثمره، أو قد يضر جميع استثماراته. تصبح شركة أرباح المالية كل مستثمر استشارية مستشاريه الخاصين لتحديد جدوى وملائمة الاستثمار بالنسبة إليه، ويجب على جميع المستثمرين قراءة الإفصاح الخاص بالمخاطر المتعلقة بالمخاطر الرئيسية التي ينطوي عليها الاستثمار.